
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 3 

1. Úvodní slovo rektora 

Předkládaná Výroční zpráva Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích sleduje 
činnost naší alma mater za kalendářní rok 2002. 

Uplynulý rok vnesl do života Jihočeské univerzity řadu významných aktivit, jejichž 
cílem bylo zvýšit kvalitu vzdělávání a vědeckovýzkumné činnosti. Důsledné hodnocení 
publikační a vědeckovýzkumné činnosti směrované přímo na jednotlivé pedagogické                    
a vědeckovýzkumné pracovníky umožnilo nejen objektivizovat systém hodnocení, ale                    
i přijmout konkrétní opatření ke zvýšení účinnosti tohoto procesu. Úsilí o vyšší vědeckou              
a pedagogickou výkonnost se projevilo i ve zřízení Historického ústavu JU a Ústavu fyzikální 
biologie JU v Nových Hradech. 

Zlepšující se profesní struktura pedagogického sboru umožnila akreditovat nové 
studijní programy všech forem studia. 

Výsledky ankety „Uplatnění absolventů Jihočeské univerzity“, která byla v minulém 

roce vyhodnocena, ukazují, že absolventi univerzity nemají podstatné problémy se získáním 

zaměstnání, jsou zařazeni v přiměřené platové třídě a jejich pracovní místo odpovídá 
vystudovanému studijnímu programu nebo programu podobnému. 

Poloha Jihočeské univerzity vyžaduje, aby univerzita nabízela více diverzifikované 
studium než je v městech s vysokou koncentrací vysokých škol. Větší diverzifikace studijních 
programů vzhledem k počtu studentů vyžaduje větší kooperaci jednotlivých součástí 
Jihočeské univerzity. Právě v uplynulém roce se úspěšně rozvíjela kooperace mezi fakultami 
při zajišťování akreditovaných studijních programů. Ta umožnila větší soustředění odborníků, 
lepší koordinaci jejich vědeckovýzkumné a pedagogické činnosti.  

Management univerzity si uvědomuje zásadní význam vědecké a výzkumné práce, 
která se v tomto roce kromě plnění hlavních úkolů soustředila na přípravu nových 
výzkumných záměrů a přípravu šestého rámcového programu. 

V pedagogické oblasti dominuje snaha o rozšíření prostředků multimediální výuky, 
zprovoznění systému e – learning Amos a navazujících projektů a programů. 

Rok 2002 byl i rokem intenzivních oprav a rekonstrukcí budov. Byly opraveny 
budovy Na Mlýnské stoce a v Dukelské ulici a ve Čtyřech Dvorech převzata do majetku 
univerzity nová kolej Vltava. Tím se zvýšila kapacita ubytování a v současné době uspokojuje 

univerzita 80% žadatelů o ubytování na kolejích. 
Ničivé srpnové povodně zaplavily řadu budov a způsobily značné škody na majetku 

prakticky všech fakult a zvláště pak na VÚRH JU ve Vodňanech. Díky dobré práci 
ekonomického oddělení, dobře sestaveným pojistným smlouvám a vlivem příspěvku řady 
organizací se podařilo zlikvidovat pojistné ztráty a dosáhnout kladného hospodářského 
výsledku univerzity. 

Akademický rok 2001/2002 nastartoval řadu kvalitativních změn směřujících ke 
zkvalitnění práce JU. 

Rád bych vyjádřil přesvědčení, že i v roce 2003 se podaří udržet a prohloubit tento 
započatý proces. 
 

 

V Českých Budějovicích 26. dubna 2003 

 
                                                                                      prof. Ing. František Střeleček, CSc. 
                                                                                                              rektor 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 4 

2. Organizační schéma Jihočeské univerzity 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

Správní rada 

Rektor Vědecká rada 
Akademický 

senát 

Kolegium Vedení 

Kvestor Ředitel CIT 

Centrum 
informačních 

technologií 

Rektorát Prorektor 
pro pedagogickou činnost 

Prorektor 
pro zahraniční vztahy 

Prorektor 
pro tvůrčí činnost 

Prorektor 
pro styk s veřejností 

Biologická 
fakulta 

Pedagogická 
fakulta 

Teologická 
fakulta 

Zdravotně sociální 
fakulta 

Zemědělská 
fakulta 

VÚRH 
Vodňany 

Ústav 
fyzikální 
biologie 

Koleje 
a menzy 

Školní 
zemědělský 

podnik 

Katedra jazyků 

Evropské informační 
centrum 

Institut pro etiku a 
rozvoj 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 5 

3. Orgány Jihočeské univerzity 
 

Vedení univerzity 
 

Rektor: prof. Ing. František Střeleček, CSc. 
tel.: 38 903 2001 

e-mail: strelec@jcu.cz 

Prorektor pro styk s veřejností:  
(statutární zástupce rektora) 

prof. Ing. Václav Řehout, CSc. 
tel.: 38 903 2003, 38 903 2590 

fax: 38 903 2593 

e-mail: rehout@zf.jcu.cz 

Prorektor pro pedagogickou činnost: doc. RNDr. Přemysl Záškodný, CSc.  
tel.: 38 903 2004, 38 903 2021 

e-mail: zaskodny@zsf.jcu.cz 

Prorektor pro tvůrčí činnost: prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc.  
tel.: 38 903 3069, 38 903 2020 

e-mail: buzek@hu.jcu.cz 

Prorektor pro zahraniční vztahy: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. 

tel.: 38 903 5456 

e-mail: liborex@paru.cas.cz 

Kvestor: Ing. Hana Kropáčková 
tel.: 38 903 2002 

e-mail: hkropack@jcu.cz 

  

  

Adresa: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Rektorát 

Branišovská 31 

370 05 České Budějovice 

 

Telefon: +420 38 903 2022, 903 2023 

Fax: +420 385 310 348 

E-mail: rektorat@jcu.cz 
 

 

 
 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 6 

Vědecká rada 
 

Jméno: Pracoviště: 
prof. RNDr. Pavel Blažka, CSc. Biologická fakulta JU, Č. Budějovice 

doc. PhDr. Lenka Bobková, CSc. Filozofická fakulta UK, Praha 

doc. RNDr. Zdeněk Brandl, CSc. Biologická fakulta JU, Č. Budějovice 

prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc. Historický ústav JU, Č. Budějovice 

prof. Dr. Josef Dolista, Th.D., Ph.D. Zdravotně sociální fakulta JU, Č. Budějovice 

prof. MUDr. Jiří Dunovský, DrSc. Zdravotně sociální fakulta JU, Č. Budějovice 

prof. Dr. Pavel Filipi Evangelická teologická fakulta UK, Praha 

prof. Ing. Jan Frelich, CSc. Zemědělská fakulta JU, Č. Budějovice 

doc. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc.  Biologická fakulta JU, Č. Budějovice 

prof. Ing. Jan Hron, DrSc. Provozně ekonomická fakulta ČZU, Praha 

doc. František Hudeček, CSc. Pedagogická fakulta JU, Č. Budějovice 

prof. RNDr. Vratislav Kapička, DrSc. Přírodovědecká fakulta MU, Brno 

Dr. Jiří Kašný, Th.D. Teologická fakulta JU, Č. Budějovice 

doc. Ing. František Klimeš, CSc. Zemědělská fakulta JU, Č. Budějovice 

Ing. Jan Kouřil, Ph.D. VÚRH JU, Č. Budějovice 

Ing. Josef Kraus, CSc. Výzkumný ústav zemědělské ekonomiky, Praha 

prof. Ing. Rostislav Ledvina, CSc. Zemědělská fakulta JU, Č. Budějovice 

Mgr. Ing. Tomáš Machula, Dr. Teologická fakulta JU, Č. Budějovice 

doc. RNDr. František Mráz, CSc. Fakulta strojní ČVUT, Praha 

prof. Dr. Ing. Imrich Okénka, CSc. Slovenská poľnohospodárska univerzita, Nitra 

prof. RNDr. Miroslav Papáček, CSc. Pedagogická fakulta JU, Č. Budějovice 

prof. MUDr. Vladislav Potužník, DrSc. 2. lékařská fakulta UK, Praha 

prof. RNDr. František Sehnal, CSc. Entomologický ústav AV ČR 

prof. Dr. Karel Skalický, Th.D. Teologická fakulta JU, Č. Budějovice 

prof. PhDr. Alexandr Stich, DrSc. Filozofická fakulta UK, Praha 

doc. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc. Pedagogická fakulta JU, Č. Budějovice 

doc. PhDr. Dalibor Tureček, CSc. Pedagogická fakulta JU, Č. Budějovice 

doc. PhDr. Růžena Váňová, CSc. Filozofická fakulta UK, Praha 

RNDr. Jiří Velemínský, DrSc. Ústav exp. botaniky AV ČR, Praha 

prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc. Zdravotně sociální fakulta JU, Č. Budějovice 

doc. MUDr. Vladimír Vurm, CSc. Zdravotně sociální fakulta JU, Č. Budějovice 

prof. Ing. Rudolf Zahradník, DrSc. Ústav fyz. chemie J. Heyrovského AV ČR, Praha 

doc. RNDr. Přemysl Záškodný, CSc. Zdravotně sociální fakulta JU, Č. Budějovice 

prof. Ing. Jiří Zelenka, CSc. Mendelova zemědělská a lesnická univerzita, Brno 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 7 

Akademický senát 
 

Předseda: doc. RNDr. Jan Zrzavý, CSc. 

Místopředsedové: doc. PaedDr. Gabriel Švejda, CSc. 

 Hana Bürgerová 

Členové: prof. RNDr. Pavel Blažka, CSc. 

 Dr. Ing. Richard Tichý, CSc. 

 Petr Koutecký 

 David Tietz 

 PaedDr. Zdeňka Matyušová 

 PhDr. Miroslav Novotný, CSc. 

 Tomáš Málek 

 Jana Freibergová 

 Dr. Jiří Kašný, Th.D. 

 Ing. Mgr. Tomáš Machula, Dr. 

 Mgr. Jaroslav Sýkora 

 Martin Bílek 

 Zdeněk Jandlík 

 Mgr. Václav Dvořák 

 Ing. Lucie Kozlová 

 Mgr. Pavel Pavlík 

 Jana Nová 

 Ing. Milan Jílek, Ph.D. 

 RNDr. Josef Milota 

 RNDr. Petr Podlaha 

 Jiří Doležal 

 Štěpánka Němcová 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 8 

Správní rada 
 

Předseda Pracoviště: 

Ing. Václav Hanke, CSc. ředitel odboru programu výzkumu a vývoje MŠMT ČR, 

Praha 

Místopředsedové:  

Ing. Vladimír Jandík ředitel pobočky České národní banky v Českých 

Budějovicích 

Ing. Karel Mach náměstek ministra pro zemědělskou výrobu MZe ČR, 

Praha 

Členové:  

Ing. Miroslav Beneš poslanec Poslanecké sněmovny parlamentu ČR 

PaedDr. Mgr. František Boreš ředitel Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových – Územní pracoviště České Budějovice 

MUDr. Jiří Bouzek ředitel Nemocnice České Budějovice 

Ing. Zdeněk Daňha poradce hejtmana, Krajský úřad České Budějovice 

JUDr. Petr Dušek krajský státní zástupce, KSZ České Budějovice 

Ing. Stanislav Jelen ředitel Ústředního pozemkového úřadu MZe ČR, Praha 

Ing. Milan Teplý generální ředitel a předseda představenstva Madeta a.s., 

České Budějovice 

Ing. Karel Tureček náměstek ministra pro vodní hospodářství, MZe ČR, 

Praha 

doc. Ing. Zdeněk Žemlička, CSc. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – 

odloučené pracoviště Jindřichův Hradec 

Tajemník:  

Mgr. Andrea Augustinová Rektorát Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

 


	1. Úvodní slovo rektora
	2. Organizační schéma Jihočeské univerzity
	Vedení univerzity

	Vědecká rada
	Rektor
	Správní rada
	Kolegium
	Vedení
	Kvestor
	Ředitel CIT
	Rektorát

